Maria relicta quondam Henrici Lupprechts cum tutore usufructum sibi competentem in domo et orto ac hereditatibus sibi adiacentibus sitis in prochia de Oesterwijck infra libertatem ibidem, in vico dicto die Koestraet, inter hereditatem Mechteldis relicte quondam Martini filii quondam Petri Toelen soen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Jacobi filii quondam Johannis Lupprechts soen ex alio, tendentibus ab hereditate Arnoldi die Greve ad communem plateam ibidem, item in pecia terre sita ibidem, inter hereditatem altaris beate Katharine virginis in ecclesia de (doorgehaald: Haren) #Oesterwijck# ex uno et inter hereditatem #Petri filii dicti quondam Martini# (doorgehaald: dicte Mechteldis et suorum liberorum), hereditatem infrascriptam et hereditatem dicti altaris ex alio, tendente ab hereditate eiusdem altaris ad hereditatem (doorgehaald: eiusdem altaris) #Petri die Beer# et communem viam ibidem, item in quadam particula terre sita ibidem iuxta iamdictam peciam terre, inter hereditatem dicti altaris ex uno et inter hereditatem Petri Martens Toelen soens soen ex alio, tendente a dicta pecia terre ad hereditatem #dicti# Petri die Beer, ut dicebat, legitime supportavit Johanni et Henrico suis liberis ad opus eorum et ad opus Mechteldis filie dicte (doorgehaald: Mechteldis) Marie et quondam Henrici promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonijns et Loijer. Datum supra. (XXIII februarii).

1206/163-4/24-02-1436. (marge weggevallen?).

Notum sit universis quod cum ita acta fuisset constituti igitur dicti Johannes et Henricus fratres et Zegerus filius quondam Petri Leuten soen maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Mechteldis supradictas hereditates hereditarie vendiderunt Ghijboni van Haren filio naturali quondam Wolteri van Haren #?simul cum omnibus litteris# promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditaria pactione sex sextariorum siliginis mesure de Oesterwijck presbitris ecclesie de Oesterwijck et uno grosso antiquo conventui de porta celi prope Buscoducis exinde de iure solvendis, ut dicebant. Testes, datum supra.

1206/163-5/24-02-1436. (marge weggevallen?).

Dictus Ghijbo promisit michi ad opus Jordani filii dicti quondam Henrici Lupprechts et ad opus Heijlwigis et Marie filiarum eiusdem quondam Henrici Lupprechts se daturum et soluturum dictis Jordano, Heijlwigis et Marie hereditariam pactionem unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex supradictis hereditatibus ut supra in contractis predictis. Testes, datum supra.

1206/163-6/24-02-1436. (marge weggevallen?).

Maria relicta quondam Henrici Lupprechts cum tutore, Johannes et Henricus fratres liberi quondam Henrici Lupprechts et Zegerus filius quondam Petri Leuten soen maritus dicte Mechteldis sue uxoris promiserunt indivisi super omnia Ghiboni predicto quod ipsi Katharinam filiam dicti quondam Henrici Lupprechts infra annum (doorgehaald: immediate sequentem) #..... sequentem# super premissis et iure ad opus dicti Ghibonis van Haren hereditarie facient renunciare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**306. 02-03-1436 1206 / 166-3**

Henricus Henrici die Kemmer droeg over aan Johannes Wolteri Vos een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oosterwijk, tussen Henricus Bloijs zvw Nycolaus van den Dael en tussen Willelmus Loijer nzvw Jacobus Groij, strekkend van Willelmus de Cuijck tot aan een weg, welke pacht genoemde Henricus gekocht had van zijn broer Gerardus.

1206/166-3/02-03-1436. Solvit.

Henricus die Kemmer filius quondam Henrici die Kemmer annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo et orto sitis in prochia de Oesterwijck, inter hereditatem Henrici Bloijs filii quondam Nycolai van den Dael ex uno et inter hereditatem Willelmi Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij ex alio, tendentibus ab hereditate Willelmi de Cuijck ad communem plateam, quam paccionem dictus Henricus erga Gerardum suum fratrem emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni Vos filio quondam Wolteri Vos cum dictis litteris et iure promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere et satisfacere. Testes Aa et Loijer. Datum 2a marcii sexta post invocavit.

**307. 29-03-1436 1206 / 176-2 en 3**

2. Theodoricus Back nzvw Gerlacus Wellens soen verkocht aan Willelmus Loijer nzvw Jacobus Groij een erfpacht van 6 zester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oosterwijk, tussen Gerardus die Cemmer en tussen kinderen van wijlen Johannes die Marsman.

3. En hij kan weder verkopen binnen 8 jaar met 44 arnoldus gulden.

1206/176-2/29-03-1436. Solvit.

Theodoricus Back filius naturalis quondam Gerlaci Wellens soen hereditarie vendidit Willelmo Loijer filio quondam naturali magistri Jacobi Groij hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo et orto sitis in prochia de Oesterwijk infra libertatem ibidem, inter hereditatem Gerardi die Cemmer ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis die Marsman ex alio, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lonijns et Loijer. Datum supra. (XXIX marcii, quinta post iudica).

1206/176-3/29-03-1436. Solvit.

Et poterit redimere ad spacium octo annorum proxime futurorum semper dicto spacio durante cum XLVIII arnoldus gulden vel valorem et paccione anni et arrestadiis prout in forma. Testes, datum supra.

**308. 13-09-1436 1206 / 212-3**

Arnoldus Arnoldi Ennekens man van Gertrudis, dochter van Ghisbertus Heijen en wijlen Mechteldis Johannis Vervijns, en Laurentius Henrici van Doveloo verkochten aan Johannes Petri Poijnenborchs een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. alle goederen, die genoemde Arnoldus en zijn vrouw Gertrudis aangekomen zijn van wijlen Mechtildis en die hen aan zullen komen van genoemde Ghisbertus,

2. huis erf en tuin van genoemde Laurencius in Oosterwijk nabij de linde, tussen Ghisbertus de Haren en tussen Willelmus die Becker, strekkend van genoemde Ghisbertus de Haren tot aan een weg.

4. Vervolgens beloofde genoemde Arnoldus aan genoemde Laurencius (die blijkbaar borg is) dat hij genoemde pacht zal betalen.

1206/212-3/13-09-1436. Solvit.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Ennekens maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Gertrudis sue uxoris filie Ghisberti Heijen ab ipso et quondam Mechtelde sua dum vixerat uxore filia quondam Johannis Vervijns pariter genite et Laurentius van Doveloo filius quondam Henrici van Doveloo hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Petri Poijnenborchs hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk tradendam et deliberandam de et ex omnibus et singulis bonis predicto Arnoldo et dicte #Gertrudi# sue uxori per mortem dicte quondam Mechtildis iure successionis hereditarie advolutis atque per et post mortem dicti Ghisberti iure successionis hereditarie advolvendis ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, insuper de et ex domo, area et orto dicti Laurencii sitis in Oesterwijk iuxta tiliam, inter hereditatem Ghisberti de Haren ex uno et inter hereditatem Willelmi die Becker ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Ghisberti de Haren ad communem plateam ibidem, ut dicebat, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lonijns et Spierinc. Datum supra. (XIII

septembris).

1206/212-4/13-09-1436.

Notum sit universis quod cum ita acta esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Arnoldus et promisit super omnia dicto Laurencio quod ipse supradictam paccionem sic et taliter dabit et solvet #hereditarie# quod dicto Laurencio dampna exinde non eveniant in futuro. Testes, datum supra.

**309. 26-07-1436 1206 / 250v-3 en 4**

3. Gerardus de Berck droeg over aan Theodoricus de Gorinchem 80 overlens rijns gulden, aan hem beloofd door Roverus (=Rover) van Geldrop.

4. Gerardus de Berke beloofde aan de secretaris Lambertus (=Corstiaens van Doornen) een erfcijs van 100 gouden franse kronen, te betalen met Petrus banden, gaande uit huis, erf, poort en schuur in Oisterwijk nabij de brug, tussen een dijk of weg en tussen een ander erfgoed van genoemde Gerardus, strekkend van Heilwigis de Laerhoven tot aan de brug. 1206/250v-3/26-07-1436. (niets in margine).

Gerardus de Berck octuaginta overlens rijns gulden promissos sibi a Rovero dicto Rover van Geldrop prout in litteris, legitime supportavit Theodorico de Gorinchem cum litteris et iure. Testes Lonij et Spierinc. Datum XXVI julii.

1206/250v-4/26-07-1436. Scabini noluerunt. Non solvit.

Gerardus de Berke promisit (doorgehaald: mihi Lamberto) se daturum et soluturum #mihi Lamberto# hereditarium censum centum aureorum denariorum communiter cronen vocatorum monete regis francie hereditarie Petri ad vincula de et ex domo et area, porta et horreo cum suis attinentiis sitis in Oesterwijk iuxta pontem ibidem, inter aggerem seu viam communem ex uno et inter hereditatem reliquam dicti Gerardi ex alio, tendentibus ab hereditate Heilwigis de Laerhoven ad pontem ibidem, ut dicebat. Testes, datum supra.

**310. 13-08-1436 1206 / 252-20**

Arnoldus Wolphardi gaf uit aan Henricus Thome Kanchiarts een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen Arnoldus Back Wijns soen en tussen de Koningshof (een zijde en een eind), strekkend aan een weg, voor een erfpacht van 4 lopen rogge, te leveren met kerstmis in Oisterwijk in het huis van genoemde Arnoldus. Ingeval genoemd huis, erf en tuin uitgewonnen worden zal genoemde Arnoldus Wolphardi aan Henricus 30 arnoldus gulden geven.

1206/252-20/13-08-1436. (marge grotendeels weggefallen).

Arnoldus Wolphardi domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Arnoldi Back Wijns soen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem dictam Conincshof ex alio latere et fine uno, tendentes cum alio fine ad communem plateam prout dicti domus, area et ortus cum suis attinentiis ibidem siti sunt, ut dicebat, dedit ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Thome Kanchiarts ab eodem hereditario iure habendos et possidendos pro hereditaria pactione quatuor lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk danda et solvenda sibi ab alio hereditarie nativitatis domini in Oesterwijk #in domo dicti Arnoldi# tradendam ex premissis, promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit. Tali condicione annexa in casu quo dicti domus, area et ortus dicto Henrico aut post eum suis heredibus et successoribus ?opus ?fuerit via iuris evinc... quod in illo casu dictus Arnoldus Wolphardi aut post eum sui heredes et successores dabit et refundet ac dare et refundere tenebitur dicto Henrico XXX arnoldus gulden protunc ad bursam ?communiter currentes vel valorem, quibus factis dicte donatio et promissiones ?hinc inde #ut ?premittetur# factis aut promissis nullius erunt valoris aut ..... prout recognoverunt et sibi mutuo super omnia promiserunt. Testes Spierinc et Hoesch. Datum XIII augusti.